

Protokollsanteckning

Inför det konstituerande sammanträdet för kommunstyrelsen (KS) den 11/1 2023 har Alliansen lagt ned ett stort arbete med att försöka finna en lösning kring fördelning av de poster och platser som finns i utskott och kommunala råd under KS för att ingen part skall känna sig förfördelad i det läge som råder. Mandattilldelningen i kommunstyrelsen (6 – 6 – 3 för Alliansen respektive Socialdemokraterna + Vänsterpartiet och SD) är sådan att lotten skulle vara avgörande i de flesta av tillsättningarna vilket vi anser skulle vara ett sämre sätt att fördela posterna när man faktiskt skulle kunna komma överens.

Med hopp om konstruktivitet och fokus på att finna lösningar istället för låsningar har Alliansen skickat ut sitt förslag på fördelning av poster till övriga partier i kommunstyrelsen, men där har vi mötts av orimliga krav från S och V på flertalet ordförandeposter där politiken under styret bereds. Alliansen har varit tydlig med att ordförandeposterna hör till styret och är avgörande för att överblicka kommunens verksamhetsuppföljning och mål.

Vi har dock försökt gå S till mötes och Alliansen har erbjudit S ordförandeposten i det kommunala bolaget TEMAB samt i det kommunala bolaget TFAB, ordförandeposten i Individutskottet samt att S även där erbjudits majoritet. Vi har också erbjudit S fler platser i de kommunala råden, och vi har även försökt göra en sådan jämn fördelning av antalet utskottsplatser det bara går med tanke på att Alliansen och S+V är jämnstora i kommunstyrelsen. Ur ett historiskt perspektiv gällande Tierps kommun är detta ett erbjudande till oppositionen som aldrig tidigare givits. Sett till hela Kommunsvrige är detta erbjudande att betrakta som Sverigeunikt. Vi i Alliansen har verkligen sett över alla möjligheter att hitta en väg framåt för en bra lösning mellan styre och opposition för att undvika politiskt kaos under mandatperioden. Det bästa för Tierps kommun hade varit om alla parter i kommunstyrelsen kunde komma överens om fördelningen av platser, men det är tydligt efter våra samtal med S att de inte ämnar vara så konstruktiva som de velat ge sken av. Vi i Alliansen tycker detta är mycket tråkigt och är uppriktigt besvikna på Socialdemokraterna och Vänsterpartiet.

Då vi i Alliansen tolkat S+V:s framhårdande gällande ordförandeposter under kommunstyrelsen som att S nu aspirerar på att styra kommunen, har vi även erbjudit att lämna över hela styret till dem. S har dock klargjort att man inte är intresserad av att styra kommunen i minoritet.

Alternativet till en överenskommelse är ett politiskt kaos. Ett kaos som Socialdemokraterna varit tydliga med att man hellre vill kasta ut kommunen i med lottning om varje plats, än att ta över minoritetsstyret själva. Det anser vi inte är för Tierps kommuns bästa.

Att vilja styra är detsamma som att vilja ta ansvar, och det är vi i Alliansen beredda att göra.

Allians för Tierps kommuns bästa

Sara Sjödal, gruppledare C

Emma Lokander, gruppledare M

Elin Åkerlund, KD

Sara Nordfors, gruppledare L